
 

 1 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele: 

0224004511/1  

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ Č. 0224004511 

(dále jen „Dodatek“): 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 

IČO: 282 44 532 

DIČ: CZ699003361 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu (CZK): 801812025/2700 
 

 (dále jen „Objednatel“) 

 a 

IKA VIN 112 a. s. 

se sídlem Vinohradská 112, 130 00 Praha 3, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 13677, 

IČO: 28220498, 

DIČ: CZ28220498, 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., 

číslo účtu (CZK): 280746375/0300, 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“ 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 20.6.2019 smlouvu na vytvoření projektové dokumentace a výkon 

inženýrské činnosti s názvem „Výstavba odletové čekárny B20 v Terminálu 1“ ev. č. Objednatele: 

0224004511, ev. č. Dodavatele: 001860 (dále jen „Smlouva“), 

(B) po uzavření Smlouvy došlo k navýšení požadavků Objednatele na rozsah zpracovávané 
Dokumentace stavby, 

(C) Strany mají zájem odpovídajícím způsobem změnit Smlouvu. 

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následovně: 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

1.1 Ustanovení preambule bodu (A) se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem 
následujícího znění: 



 

 2 

„(A)  záměrem Objednatele je nechat pro sebe provést Stavebně technický průzkum, nechat 
pro sebe vyhotovit Dokumentaci  pro stavební povolení a Dokumentaci pro provádění stavby a 
nechat pro sebe provést Autorský dozor, to vše pro stavbu s názvem „Výstavba odletové čekárny 
B20 v Terminálu 1“ blíže specifikovanou v příloze č. 3 a č. 4  této Smlouvy, ve Studii (viz definice 
v čl.1.15 Smlouvy) a ve Standardech (viz definice v čl. 1.14 Smlouvy) (dále jen „Stavba“);“ 

1.2 Ustanovení čl. 1.3.1 Smlouvy se ruší v celém rozsahu a nahrazuje se novým ustanovením 
následujícího znění: 

„1.3.1 provedení Stavebně technického průzkumu v místě Stavby za účelem pasportizace 
stávajícího stavu stavební části a instalací TZB (technického zařízení budov)  (dále jen 
„Stavebně technický průzkum“) v předpokládaném rozsahu do 73 (slovy: sedmdesáti tří) 
hodin,”  

1.3 Ustanovení čl. 1.3.2 Smlouvy se ruší v celém rozsahu a nahrazuje se novým ustanovením 
následujícího znění: 

„1.3.2 zhotovení Dokumentace pro stavební povolení vč. odhadu nákladů v podrobnosti 
minimálně po jednotlivých profesích pro Stavbu (dále též "DSP") včetně rozsahu, 
specifikovaném v příloze č. 4 této Smlouvy,”  

1.4 Ustanovení čl. 1.3.3 Smlouvy se ruší v celém rozsahu a nahrazuje se novým ustanovením 
následujícího znění: 

„1.3.3 zhotovení Dokumentace pro provádění stavby vč. položkového rozpočtu oceněného a 
neoceněného pro Stavbu (dále též "DPPS) včetně rozsahu, specifikovaném v příloze č. 4 
této Smlouvy,”  

 

1.5 Ustanovení čl. 2.3 Smlouvy se ruší v celém rozsahu a nahrazuje se novým ustanovením 
následujícího znění: 

„2.3  Lhůta pro dodání Dokumentace pro stavební povolení je do 15.2.2020.“   

1.6 Ustanovení čl. 2.4 Smlouvy se ruší v celém rozsahu a nahrazuje se novým ustanovením 
následujícího znění: 

„2.4  Lhůta pro dodání návrhu Dokumentace pro provádění stavby je do 20.6.2020“   

 

1.7 Ustanovení čl. 4.1.1 Smlouvy se ruší v celém rozsahu a nahrazuje se novým ustanovením 
následujícího znění: 

„4.1.1  vyhotovení DSP: 775.000 Kč (slovy: sedm set sedmdesát pět tisíc korun českých);“ 

1.8 Ustanovení čl. 4.1.2 Smlouvy se ruší v celém rozsahu a nahrazuje se novým ustanovením 
následujícího znění: 

„4.1.2 vyhotovení DPPS: 1.207.000 Kč (slovy: jeden milion dvě stě sedm tisíc korun českých)“ 

1.9 Ustanovení čl. 4.1.4 Smlouvy se ruší v celém rozsahu a nahrazuje se novým ustanovením 
následujícího znění: 

„4.1.4 provedení Stavebně technického průzkumu: 570 Kč (slovy: pět set sedmdesát korun 
českých)/1 hodinu; maximální celková cena za provedení Stavebně technického 
průzkumu (tj. za provedení Stavebně technického průzkumu v předpokládaném 
maximálním rozsahu 73 (sedmdesát tři) hodin: 41.500 Kč (slovy:  čtyřicet  jedna tisíc 
pět set korun českých);“ 



 

 3 

 

 

1.10 Příloha č. 1 tohoto Dodatku – CN6860_3_LP_Cekarna B20-zmeny 2019 se stává Přílohou č. 4 
Smlouvy. V důsledku toho se ustanovení čl. 13.15 Smlouvy ruší v celém rozsahu a nahrazuje se 
novým ustanovením následujícího znění: 

„13.15 Přílohy. Nedílnou součástí této Smlouvy je 

 

13.15.1   Příloha č. 1 – Obchodní podmínky; 

13.15.2   Příloha č. 2 – Kontaktní údaje; 

13.15.3   Příloha č. 3 – Specifikace Stavby a další požadavky na Dokumentaci stavby; 

13.15.4   Příloha č. 4 – CN6860_3_LP_Cekarna B20-zmeny 2019.“ 

1.11 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku a jeho přílohách netvoří 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku.  

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední Stranou. Stanoví-li však 
kogentní ustanovení zvláštního právního předpisu, že tento Dodatek může nabýt účinnosti 
nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu tohoto Dodatku poslední 
Stranou, nabývá tento Dodatek účinnosti až dnem, ke kterému může tento Dodatek nabýt dle 
takového kogentního ustanovení zvláštního právního předpisu účinnosti nejdříve.  

3.2 Objednatel Dodavatele upozorňuje a Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je osobou 
uvedenou v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že tento Dodatek tak jak 
je uzavřen, včetně příloh a dalších součástí, bude Objednatelem uveřejněn v registru smluv a s 
takovým uveřejněním souhlasí. Objednatel je nicméně oprávněn, nikoliv však povinen, 
z Dodatku před jeho zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru smluv 
neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí.  

3.3 Případné plnění Stran v rámci předmětu tohoto Dodatku, resp. Smlouvy ve znění tohoto 
Dodatku, které by některá ze Stran poskytla před nabytím účinnosti tohoto Dodatku, se považuje 
za plnění podle tohoto Dodatku, resp. podle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku. Práva  
a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí tímto Dodatkem, resp. Smlouvu ve znění tohoto 
Dodatku. 

3.4 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž Objednatel 
obdrží po třech (3) a Dodavatel obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

3.5 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily 
své podpisy. 

3.6 Veškeré přílohy tohoto Dodatku tvoří jeho nedílnou součást, přičemž seznam příloh je 
následující: 

3.6.1 Příloha č. 1/D1 – CN6860_3_LP_Cekarna B20-zmeny 2019  



 

 4 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly. 

Datum:   Datum:   
Za Objednatele: Za Dodavatele: 

 
 

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Jméno:  Ing. arch. Jan Řeřicha 
Funkce:  

Letiště Praha, a. s. 

Funkce:  Člen představenstva a ředitel 
společnosti IKA VIN 112 a.s. 

  



 

 5 

Příloha č. 1  

 




